
 

 

 

 

 

УКРАЇНА 

                                   СТАРОСАЛТІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

                       ВОВЧАНСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

                                    V  СЕСІЯ        VІІІ   СКЛИКАННЯ 

                                             

 12  січня        2021  року                                                      РІШЕННЯ  № 166 

 
Про затвердження Положення та  персонального складу комісії по  визначенню 
кандидатури та присвоєння звання "Почесний громадянин    Старосалтівської 
територіальної громади"при виконавчому комітеті Старосалтівської селищної ради 

 

 

           Заслухавши інформацію керуючого  справами (секретаря виконавчого 
комітету) Старосалтівської селищної ради Бурменка А.В. про  утворення та 
затвердження персонального складу комісії по  визначенню кандидатури та 
присвоєння звання "Почесний громадянин    Старосалтівської територіальної 
громади"при виконавчому комітеті Старосалтівської селищної ради, враховуючи 
рекомендації комісії з гуманітарних питань   та  з питань прав людини, законності, 
правопорядку, депутатської діяльності, етики, регламенту,  на підставі ст.ст.26,52,59 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,   Старосалтівська  селищна  
рада  ВИРІШИЛА: 
 

1.  Затвердити Положення по визначенню кандидатури та присвоєння звання 
"Почесний громадянин Старосалтівської територіальної громади». 

2. Утворити при виконавчому комітеті Старосалтівської селищної ради  комісію по 
визначенню кандидатури та присвоєння звання "Почесний громадянин 
Старосалтівської територіальної громади» та затвердити персональний  склад  
комісії: 
1.Матвієвський  Леонід  Арсентійович -   голова комісії 
                                                                     вчитель Старосалтівського ліцею                    
2.Кучма  Олександр   Іванович             -    заступник голови комісії 
                                                         Староста Хотімлянського старостинського округу 

3.Мироненко  Людмила Григорівна    -    секретар  комісії 
                                                                Директор Гонтарівської  ЗОШ  
4.Проуторова Любов Іванівна    - завідуюча  Молодівської бібліотеки, член комісії 
5.Ткаченко Світлана Анатоліївна- заступник  директора АФ СТОВ ім..Т.Г.Шевченка 

                                                           член  комісії 
6.Гулий    Олексій  Миколайович   - вчитель  Шестаківської  ЗОШ, член  комісії 
7.Курочка Наталія Геннадіївна- завідуюча Зарічненською бібліотекою, член  комісії 
 

3. Контроль покласти на постійну комісію  з гуманітарних питань   та  з питань прав 
людини, законності, правопорядку,   депутатської   діяльності , етики, регламенту 

( Зімницька Т.Г.). 
 

 

 

 

Старосалтівський селищний голова оригінал підписано Едуард КОНОВАЛОВ 



 

 
                «ЗАТВЕРДЖЕНО» 

Рішенням V сесії Старосалтівської селищної 
ради VIІI скликання від 12 січня  2021 року.   

 

ПОЛОЖЕННЯ 

Про звання «Почесний громадянин Старосалтівської територіальної громади» 

І. Загальні засади. 

1.1 Почесний громадянин Старосалтівської територіальної громади є почесне звання, якого 
удостоюються за трудові досягнення, особистий внесок у реалізації програм економічного і 
соціального розвитку селищної ради, активну участь у вихованні підростаючого покоління, 
миротворчу, благодійну діяльність, захист державних інтересів та інше. 
1.2 Звання «Почесний громадянин Старосалтівської територіальної громади» може бути 
присвоєно громадянину України, який проживає на території Старосалтівської 
територіальної громади,  незалежно від віку, статі, соціального положення, місця роботи та 
посади або громадянину України, який своєю працею вніс вагомий внесок в соціально-

економічний розвиток Старосалтівської територіальної громади.           

                  П. Порядок присвоєння звання 

2.1 Звання «Почесний громадянин Старосалтівської територіальної громади» 
присвоюється один раз на рік  одному або більше мешканцям Старосалтівської 
територіальної громади, або громадянам України,  які своєю працею внесли вагомий внесок  

в соціально-економічний розвиток Старосалтівської територіальної громади. 

2.2. Для визначення кандидатури на звання «Почесний громадянин Старосалтівської 
територіальної громади» (далі - звання) рішенням селищної ради утворюється громадська 
комісія. 
2.3. Звання присвоюється рішенням сесії селищної ради  по рекомендації громадської 
комісії після проведених нею обговорень кандидатур, які пропонуються за поданням 
підприємств, установ і організацій в тому числі  громадських (розташованих та території 
Старосалтівської територіальної громади) або ініціативних груп мешканців громади із 
зазначенням заслуг громадянина визначених в п.п. 1.1 та 1.2 цього Положення.  
2.4. Почесний громадянин відзначається посвідченням та спеціальним знаком. Номінація 
вручення цих відзнак проводиться селищним головою в урочистій обстановці або на сході 
громадян. 
2.5. Прізвище «Почесного громадянина Старосалтівської територіальної громади» 
заноситься в «Книгу Почесних громадян Старосалтівської територіальної громади» яку 
веде секретар громадської комісії. 
2.6. Суму матеріальної виногороди Почесним громадянам визначає виконком селищної 
ради разом з громадською комісією. 
2.7. Почесний громадян не може мати ніяких преференцій перед чинним законодавством 
України. 
 

Керуючий справами (секретар виконавчого комітету) 

Старосалтівської селищної ради       оригінал підписано      Анатолій БУРМЕНКО 

  

 

 

 


